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Kuvendi komunal i Rahovecit né vitin 2001, konkretisht delegatét karg" ﬂxlelrrce venc'}l

pér themelimin e zonés ekonomike - parkut industrial né fshatin Opterushé (vendimi 01
nr.65 i datés:13.07.2001) , pastaj né vitin 2004 Kuvendi komunal merré vendim mbi
ndryshimin dhe plotésimin e vendimit mbi caktimin e zonés ekonomie-parkut industrial (
vendimi 01nr.112 i datés 30.03.2004), me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet
vendimi mbi caktimin e zonés ekonomike-parkut industrial 01 nr.65 i datés 13.07.2001 né
nenin 1, me qé rasté zonés ekonomike - parkut industrial né parcelén nr.346 z.k.Opterushé
i zvogélohet sipérfagja pér 1.00.00/ha pra nga 35.89.84/ha né 34.89.83 /ha.

Sipérfagja prej 1.00.00 ha éshté destinuar pér ndértimin e fushés futbollistike né Opterushé
dhe i'u shté dhéné né menaxhim Drejtorisé pér Kulturér,Rini dhe Sport.

Komuna e Rahovecit vazhdimisht ka dérguar kérkesa né Qeverin e Rep. sé Kosovés pér
themelimin e zonés ekonomike-parkut industrial , por tek né vitin 2018 me vendim té
Kryeminstrit z.Ramush Haradinaj (vendimi nr.03/52 ,daté:22.06.2018) aprovohet kérkesa
e K.K.Rahovecit pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme “pasuri shtetérore e
Kosovés ,K.K.Rahovec, shfrytézuese Ekonomia Pyjore me nr té njésisé kadatsrale P-
71510056-00346-0 pér krijimin e zonés ekonomike-parkut industrial né fshatin opterushé.

I nderuar!

Pas marrjes s& vendimit nga Qeveria e Rep. sé Kosovés pér themelimin e zon.ekonomike-
park.industrial K.K.Rahovec konkretisht Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém duke
u bazuar né Ligjin nr. 04/L-159 PER ZONAT EKONOMIKE, UDHEZIMIT ADMINISTRATIV (MTI)
NR. 01/2014 PER PERCAKTIMIN E PROCEDURES SE PARAQITJES SE KERKESES PER MARRJEN
E PELQIMIT, PROCEDIMIT TE SA] DHE DHENIEN E PELQIMIT, MENYREN DHE
PROCEDURAT PER KONSULTIM PUBLIK, SI DHE PERMBA]JTJA E RIGJISTRIT TE ZONAVE
EKONOMIKE dhe UDHEZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 02/2014

PER PERMBAJTJEN E STUDIMIT TE FIZIBILITETIT ka parashtruar kérkesa pér paisjen me pélgime
nga Ministrité e linjés dhe institucionet tjera pér licencim té zonés ekonomike-parkut industrial (
Ministria e Bujqésisé,Pulltarisé dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Infrastrukturés, Ministria e Mjedisit
dhe Planifikimit Hap&sinor, Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minierale-KPMM-ja, Instituti
arkeologjik i Kosovés — MKRS, Studimin e fizibilitetit , Pélqimin elektro-energjetik nga KEDS-i,),
gjithashtu kemi organizuar debatin publik me banorét e fshatit Opterushé dhe fshatérave pér rreth.
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Projektet e hartuara pér licencim té zonés-ekonomike-parkut industrial:

- Projekti Ideor i Zonés Ekonomike-Parkut industrial

- Projekti pér trajtimin e ujérave té zeza

- Projekti pér furnizim me ujé

- Plani Zhvillimor komunal

- Projekti pér furnizim me energji elektrike-zgjidhje teknike, si dhe dokumentet plotésuese t&
kérkuara nga Ministria e Tregétisé dhe Industrisé -MTI-ja

-Pas kompletimit té té gjitha dokumenteve, pélgimeve dhe projekteve, K. K.Rahovec e ka parashtruar
kérkesén pér licencim t& Zonés Ekonomike-Parkut industrial né Ministrin pér Tregéti dhe Industri,
kérkesa me nr. 235 té datés 22.01.2020, pas shqyrtimit t& 1&éndés dhe kérkesés nga Agjncia pér
Investime dhe Pérkrahjen e ndérmarrjeve né Kosové ( KIESA ), Ministri i Tregtisé dhe Industrisé
Z.Endrit Shala me Vendimin 01.Nr.Prot.410 té datés: 27.01.2020 jep Pélqimin pér themelimin e
Zonés Ekonomike, respektivisht Parkut Industrial né fshatin Opterushé.

-Pas themelimit dhe licencimit t& zonés ekonomike-parkut industrial K.K.Rahovecit ka parashtruar
kérkesé né Ministrin pér Tregti dhe Industri-MTI pér mbéshtetje financiare pér funksionalizimin e
zonés ekonomike-parkut industrial por gé nuk &shté miratur deri mé tani. Komuna e Rahovecit né
vitin 2018 ka investuar né rrafshimin dhe nivelizimin e njé pjes té zonés ekonomike né vleré prej
4,360.00 € , ndérsa né vitin 2019 komuna e Rahovecit ka investuar né vleré prej 68,460.00 €,
investimet jané kryer né rrafshimin dhe rrethimin e njé pjesé t& zonés ekonomike - parkut industrial.
Gjaté vitit 2020 do t& hartohet projekti kryesor pér zonén ekonomike-parkut industrial,pér vitin 2020
presim mbéshtetjen financiare nga Qeveria e Rep. sé Kosovés dhe Ministria e Tregtisé dhe Industrisé.

Me respekt!



